
n 1 EVRE 
le département 

RÉPUBLIQUE FRANÇAJSE 
LfBEI\TÉ ·ÉGALITÉ· Fl\J\TEI\NITÉ 

ARRÊTÉ portant fixation, pour l'exercice 2025, des 
tarifs journaliers du Complexe de Protection de 
l'Enfance et de la Parentalité (COPEP) Hortense 
Bourgeois à NEVERS 

N
° 

D 2025 - 5 o 2

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL, 

VU le Code la Santé Publique; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, notamment le Livre Ill - Action Sociale 
et Médico-sociale mise en œuvre par des Établissements et Services; 

VU le courrier arrivé le 30 octobre 2024, par lequel la personne, ayant qualité pour re­
présenter le COPEP Hortense Bourgeois à NEVERS a adressé ses propositions budgé­
taires et leurs annexes pour l'exercice 2025 tendant à la fixation, au 1

er janvier 2025, 
des tarifs journaliers suivants: 

Maison d'Enfants à Caractère Social 

Service de Placement Familial Spécialisé 

250,18 € 

172,26 € 

VU les compléments relatifs au budget du service de placement familial spécialisé, 
transmis par courriel, en date du 17 mars 2025, sollicitant la révision du prix de jour­
née porté à 174,57 €; 

VU les rapports visant à arrêter les tarifs journaliers pour l'exercice 2025,transmis par 
les services départementaux par courrier, en date du 06 mai 2025; 

VU les observations apportées par l'établissement par correspondance en date du 15 
mai 2025 et courriel en date du 24 juin 2025; 

SUR RAPPORT de Madame la Directrice de la parentalité et de l'enfance , 

- ARRÊTE

ARTICLE 1 : Pour l'exercice budgétaire 2025, les dépenses et recettes prévisionnelles 
du COPEP Hortense Bourgeois à NEVERS sont autorisées comme suit : 

Direction de la parentalité et de l'Enfancc 
Hôtel du Département- 58039 NEVERS cedex O@O nievre.fr





Publié le 10/07/2025,
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre


